

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proponente PREFEITURA DE PIRAPORA	Data-Base (mês de referência) SINAPI JUL 2019
Empreendimento ( Nome/Apelido) PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE TRECHO DA AV. JOÃO E. CALDEIRA BRANT E RUA JOSINO COSTA ALKIMIN.	Município PIRAPORA
	UF MG
	BDI 26,14%

Regime de execução das obras:

Empreitada Global (Licitação)

Administração Direta

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)			
						CUSTO		PREÇO	
						UNITARIO	TOTAL ITEM	UNITARIO	TOTAL ITEM
<b>1.0</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>25.681,53</b>		<b>32.394,672</b>
1.1	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C.	M2	675,11	1,78	1.201,70	2,25	1.515,82
1.2	93176	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TONxKM	114,77	0,47	53,94	0,59	68,04
1.3	95990	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESP= 3 CM.	M3	20,25	1.037,02	21.003,08	1.308,10	26.493,28
1.4	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA.	M3 X KM	3.422,81	1,00	3.422,81	1,26	4.317,53
<b>2.0</b>			<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>5.540,53</b>		<b>6.988,824</b>
2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM, USO VIÁRIO.	M	155,11	35,72	5.540,53	45,06	6.988,82
2.2	5213851	SICRO	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UN	5,00	204,02	1.020,10	257,35	1.286,75
2.3	5213444	SICRO	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO - PELÍCULA RETROREFLETIVA.	UN	5,00	162,38	811,90	204,83	1.024,13
2.4	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA.	M3	0,23	52,93	11,91	66,77	15,02
2.5	94963	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	0,23	250,80	56,43	316,36	71,18
<b>TOTAIS:</b>							<b>CUSTO: 31.222,06</b>	<b>PREÇO:</b>	<b>39.383,50</b>

Responsável Técnico:

\_\_\_\_\_  
ANDRE RODRIGUES OLIVEIRA  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/MG - 199063